平成27年11月10日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 義博

（コード番号 4092 東証1部）

問合せ先 経理部長 佐藤 学

（TEL 03-3636-8038）

第２四半期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 27 年８月４日に公表いたしました業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．平成28年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年4月１日～平成27年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （A） 17,500 1,500 1,400 1,100 12.50

今 回 発 表 実 績 （B） 18,098 1,739 1,724 1,459 16.59

増 減 額 （B－A） 598 239 324 359 －

増 減 率 （％） 3.4 16.0 23.2 32.7 －

（参考）前期第２四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

17,523 759 716 760 8.65

２．差異の理由

平成 28 年３月期第２四半期累計期間連結業績は、土木や環境関連向けの出荷が好調に推移した結果、売上高、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が、前回予想値を上回りました。

なお、平成28年３月期通期連結業績予想につきましては、円安による原材料価格の高止まり等、今後も厳しい事

業環境が続くものと予想されることから、前回予想値を据え置くことといたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上